
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 16 

del 22/04/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore AttivitÃ  Istituzionali Interne 

 

UFFICIO: Demografici 

 

 
OGGETTO: 

APPALTO GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI ANNI 2022/2025 - 
RENDICONTO SA E APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE 
 

Nr. Generale

281



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

321 

Data 

17/04/2025 

Oggetto : APPALTO GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI ANNI 2022/2025 - 
RENDICONTO SA E APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE 

 

 
Il responsabile del Settore AttivitÃ  Istituzionali Interne 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Attività Istituzionali Interne n° 196 del 
04/03/2022, con la quale è stato aggiudicato alla Futura Società Cooperativa Sociale p. Iva 11236710155 
con sede in Bareggio in Via Redipuglia snc - il servizio di gestione del Cimitero Comunale - anni 2022 - 
2025; 

VISTO il contratto rep. N. 8924 del 24.05.2022 per un importo complessivo di € 356.338,89 = oltre IVA 22% 
in totale € 434.733,45; 
 

RILEVATO che alla suddetta Futura Società Cooperativa Sociale sono già stati liquidati i seguenti importi: 

• SA n. 1 ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. Responsabile del Settore Attività 
Istituzionali Interne, in data 13/07/2022 dell'importo di € 23.798,58 oltre IVA 22% per un importo di € 
29.034,27; 

• SA n. 2 ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. Responsabile del Settore Attività 
Istituzionali Interne, in data 20/10/2022 dell'importo di € 24.879,67 oltre IVA 22% per un importo di € 
30.353,20; 

• SA n. 3 ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. Responsabile del Settore Attività 
Istituzionali Interne, in data 12/01/2023 dell'importo di € 23.164,19 oltre IVA 22% per un importo di € 
28.260,31; 

• SA n. 4 ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. Responsabile del Settore Attività 
Istituzionali Interne, in data 05/04/2023 dell'importo di € 25.195,09 oltre IVA 22% per un importo di € 
30.738,01; 

• SA n. 5 ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. Responsabile del Settore Attività 
Istituzionali Interne, in data 05/07/2023 dell'importo di € 22.248,46 oltre IVA 22% per un importo di € 
27.143,12; 

• SA n. 6 ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. Responsabile del Settore Attività 
Istituzionali Interne, in data 17/10/2023 dell'importo di € 22.479,03 oltre IVA 22% per un importo di € 
27.424,42; 

• SA n. 7 ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. Responsabile del Settore Attività 
Istituzionali Interne, in data 11/01/2024 dell'importo di € 27.576,63 oltre IVA 22% per un importo di € 
33.643,49; 

• SA n. 8 ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. Responsabile del Settore Attività 
Istituzionali Interne, in data 11/04/2024 dell'importo di € 28.065,41 oltre IVA 22% per un importo di € 
34.239,80; 

• SA n. 9 ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. Responsabile del Settore Attività 
Istituzionali Interne, in data 25/07/2024 dell'importo di € 24.582,51 oltre IVA 22% per un importo di € 
29.990,66; 

• SA n. 10 ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. Responsabile del Settore Attività 
Istituzionali Interne, in data 03/10/2024 dell'importo di € 22.195,05 oltre IVA 22% per un importo di € 
27.077,96; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

321 

Data 

17/04/2025 

Oggetto : APPALTO GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI ANNI 2022/2025 - 
RENDICONTO SA E APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE 

 

 
• SA n. 11 ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. Responsabile del Settore Attività 

Istituzionali Interne, in data 16/01/2025 dell'importo di € 26.044,91 oltre IVA 22% per un importo di € 
31.774,79; 
 

RILEVATO che resta da saldare alla suddetta Futura Società Cooperativa Sociale quanto segue: 

• SA n. 12 – rata finale al 31.03.2025 - ed il relativo certificato di pagamento redatti dal R.U.P. 
Responsabile del Settore Attività Istituzionali Interne, dell'importo di € 24.436,47 oltre IVA 22% per 
un importo di € 29.812,49. 

 

VISTO il certificato di regolare esecuzione relativo al servizio di gestione del Cimitero Comunale - anni 
2022 – 2025, documento redatto dal D.E.C. dott.ssa Galeazzi Roberta Responsabile Dei Servizi 
Demografici; 

 

EVIDENZIATO che a seguito della contabilità finale il quadro economico in euro è così composto: 

IMPORTO SERVIZIO AL NETTO DI RIBASSO D’ASTA (32,70%):                          € 
294.666,00 
ONERI PER LA SICUREZZA:                                                                                      €  9.643,08 

IMPORTO SERVIZIO COMPRESI ONERI SICUREZZA:                                         € 304.309,08 

IVA 22%:                                                                                                                      € 
66.948,00 

TOTALE:                                                                                                                    € 
371.257,08 

 

ACCERTATO che la documentazione agli atti è idonea a comprovare il credito a favore della suddetta ditta; 

VISTO il D.lgs. 50/2016; 

VISTO il T.U.E.L.; 

RILEVATO che a tale servizio è stato attribuito il codice C.I.G.8920036691; 

DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successivi 
provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO: 
- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

321 

Data 

17/04/2025 

Oggetto : APPALTO GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI ANNI 2022/2025 - 
RENDICONTO SA E APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE 

 

 
- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027; 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18/12/2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025-2027, assegnato ai responsabili di settore le dotazioni finanziarie di 
entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 
svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 
ACCERTATO che: 

- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivanti dal concorso 
degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 
delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 

 

VISTI: 
- gli artt. 183 e 191 del D.lgs. n. 267/2000; 
- il D.lgs. 118/2011; 
- il D.lgs 36/2023; 
- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000; 

 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.lgs. n 267/2000; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 30 del 12/12/2024, con cui sono state attribuite alla dott.ssa Serati 
Francesca le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore Ambiente e 
Infrastrutture del Comune di Corbetta; 

 

DETERMINA 

1. Le premesse, che qui integralmente si approvano, costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 

2. Di accertare la corretta esecuzione dell’appalto relativo al servizio di gestione dei servizi cimiteriali 
anni 2022 – 2025; 
 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

321 

Data 

17/04/2025 

Oggetto : APPALTO GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI ANNI 2022/2025 - 
RENDICONTO SA E APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE 

 

 
3. Di approvare il SA n.12 – rata finale al 31.03.2025 - ed il certificato di regolare esecuzione relativi al 

servizio di gestione del Cimitero Comunale - anni 2022 – 2025, agli atti del Settore Attività 
Istituzionali Interne; 

 

4. Di dare atto che a seguito della contabilità finale il quadro economico in euro è così composto: 
 

IMPORTO SERVIZIO AL NETTO DI RIBASSO D’ASTA (32,70%):                           € 294.666,00 
ONERI PER LA SICUREZZA:                                                                                       €  9.643,08 

IMPORTO SERVIZIO COMPRESI ONERI SICUREZZA:                                          € 304.309,08 

IVA 22%:                                                                                                                       € 66.948,00 

TOTALE:                                                                                                                     € 371.257,08 
 

5. Di dare atto che per il servizio di cui all’oggetto è stato acquisito il CIG 8920036691; 
 

6. Ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa; 
 

7. Che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivanti dal concorso degli enti 
territoriali ai saldi di finanza pubblica; 
 

8. Ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 265/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento; 
 

9. Di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 
dell’impegno, saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, 
previa attestazione da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento;  
 

10. Di trasmettere copia del presente provvedimento, al Servizio Segreteria, per i successivi 
adempimenti. 

 
 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore AttivitÃ  Istituzionali Interne 
 Roberta Galeazzi Francesca Serati 
 



CITTA' DI CORBETTA

Visti

321

APPALTO GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI ANNI 2022/2025 - RENDICONTO SA E
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

2025

Demografici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Attività Istituzionali Interne

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

17/04/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 22/04/2025
FRANCESCA SERATI in data 22/04/2025


